МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ТОРГОВЛИ КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРОМЭНЕРГОТОРГ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ПРОМЫШЛЕННОСТЫМК1Э,
ЭНЕРГЕТИКЭМК1Э, САТУМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА ЭМ
САТЫУ-АЛЫУНУ МИНИСТЕРСТВОСУ

Б У Й Р У К Б

г.Нальчик

« 5 » мая 2023 г. № 138

О внесении изменения в Порядок уведомления представителя
нанимателя государственными гражданскими служащими

Министерства промышленности, энергетики и торговли Кабардино-
Балкарской Республики о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 25 апреля 2022 г. № 232 «О государственной информационной системе в
области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в Порядок уведомления представителя нанимателя
государственными гражданскими служащими Министерства
промышленности, энергетики и торговли Кабардино-Балкарской
Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, утвержденный приказом Министерства
промышленности, энергетики и торговли от 26 июня 2020 г. № 131
дополнив его пунктом 6 следующего содержания:

«6. В ходе предварительного рассмотрения Уведомлений гражданские
служащие отдела государственной службы имеют право получать в
установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по
изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке
запросы в федеральные органы государственной власти, органы

2

государственной власти субъектов Российской Федерации, иные
государственные органы, органы местного самоуправления и
заинтересованные организации, а также использовать государственную
информационную систему в области противодействия коррупции
«Посейдон», в том числе для направления запросов.».

Министр Ш.А. Ахубеков

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

промышленности, энергетики и торговли
Кабардино-Балкарской Республики

от 26 июня 2020 года № 131

Порядок уведомления представителя нанимателя государственными
гражданскими служащими Министерства промышленности, энергетики и

торговли Кабардино-Балкарской Республики о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов
(в редакции приказа от 05.05.2023г. №138)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления
представителя нанимателя государственными гражданскими служащими
Министерства промышленности, энергетики и торговли Кабардино-
Балкарской Республики (далее -  гражданские(й) служащие(й))
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Гражданский служащий обязан в соответствии с законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции уведомлять
представителя нанимателя о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, а также принимать меры по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Уведомление гражданского служащего о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление)
оформляется в письменной форме на имя министра промышленности,
энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики, согласно
рекомендуемому образцу (приложение к настоящему Порядку). Копия
уведомления направляется непосредственному руководителю: начальнику
отдела, заместителю министра.

К уведомлению прилагаются все имеющиеся в распоряжении
гражданского служащего материалы, подтверждающие суть изложенного.

4. Уведомление представляется в сектор по профилактике
коррупционных правонарушений Министерства промышленности,
энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики.

5. Рассмотрение уведомлений и принятие соответствующих решений
осуществляется в порядке, установленном Положением о Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
Министерства промышленности, энергетики и торговли Кабардино-
Балкарской Республики.

6. В ходе предварительного рассмотрения Уведомлений гражданские
служащие отдела государственной службы имеют право получать в
установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по
изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке
запросы в федеральные органы государственной власти, органы
государственной власти субъектов Российской Федерации, иные
государственные органы, органы местного самоуправления и
заинтересованные организации, а также использовать государственную
информационную систему в области противодействия коррупции
«Посейдон», в том числе для направления запросов.».

Приложение к Порядку уведомления представителя нанимателя
государственными гражданскими служащими Министерства промышленности,

энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Министру промышленности, энергетики и торговли

Кабардино-Балкарской Республики

(инициалы, фамилия)

Копия

ОТ

(непосредственному руководителю: начальнику
отдела, заместителю министра)

(наименование должности с указанием
структурного подразделения Министерства

У В Е Д О М Л Е Н И Е
о возникновении личной заинтересованности,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
государственного гражданского служащего

Министерства промышленности, энергетики
и торговли Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с пунктом 3 статьи 19 Федерального закона от

27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе», статьей 11

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции»

сообщаю, что:

1. ______________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта

интересов)

2 . __________________________________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно

влияет личная заинтересованность)

3.
(предложения по урегулированию конфликта интересов)

(подпись, фамилии и инициалы)

Приложение к Порядку уведомления представителя нанимателя
государственными гражданскими служащими Министерства промышленности,

энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Министру промышленности, энергетики и торговли
Кабардино-Балкарской Республики

(инициалы, фамилия)

Копия ________

от

(непосредственному руководителю: начальнику
отдела, заместителю министра)

(наименование должности с указанием
структурного подразделения Министерства

У В Е Д О М Л Е Н И Е
о возникновении личной заинтересованности,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
государственного гражданского служащего

Министерства промышленности, энергетики
и торговли Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с пунктом 3 статьи 19 Федерального закона от

27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе», статьей 11

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции»

сообщаю, что:

1. ___________________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта

интересов)

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно
влияет личная заинтересованность)

3. _________________________________________________________
(предложения по урегулированию конфликта интересов)

20 Г. __________________________________
(подпись, фамилии и инициалы)